
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 64 DEL 09/07/2024 
 

 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE A SEGUITO DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D. 
LGS. 165/2001 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

Premesso che ai sensi del comma 1 art. 30 del D.Lgs. 165/2001 : Le amministrazioni possono ricoprire posti 
vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, 
appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento. E' richiesto il previo assenso dell'amministrazione di appartenenza nel caso in 
cui si tratti di posizioni dichiarate motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale 
assunto da meno di tre anni o qualora la mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per 
cento nella qualifica corrispondente a quella del richiedente. E' fatta salva la possibilità di differire, per 
motivate esigenze organizzative, il passaggio diretto del dipendente fino ad un massimo di sessanta giorni 
dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione. …omissis… 

Dato atto che: 

-  che con deliberazione di Giunta Municipale n. 04/2024, è stato modificato il programma triennale del 
fabbisogno del personale dipendente anno 2024-2026 ed il piano assunzionale 2024;  

- che con deliberazione di Giunta Municipale n. 09/2024, è stato adottato il piano integrato di attività e 
organizzazione (piao) - art. 6, d.l. n. 80/2021 - 2024 - 2026.  

Dato atto che è stata altresì espletata con esito negativo, la procedura di cui all’art. 34 bis, comma 1, del D. 
Lgs. 165/2001; 

Richiamata la propria determinazione n. R.G. 29 del 29/03/2024 mediante la quale è stato approvato l’avviso 
di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (c.d. “mobilità esterna” o 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“trasferimento per mobilità volontaria da altra amministrazione pubblica”) per la copertura di un posto di 
ISTRUTTORE TECNICO - EX CATEGORIA C A TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO; 

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. R.G. 63 del 28/04/2024 mediante la quale è stato approvato 
il verbale n.1 del 17/05/2024 trasmesso dalla commissione giudicatrice della procedura di mobilità esterna 
per la copertura a tempo parziale ed indeterminato di n.1 posto di ISTRUTTORE TECNICO  (ex categoria 
C); 

Ravvisato che il Comune di Bannio Anzino ha concesso al dipendente preventivo “Nulla Osta” come da nota 
protocollo n. 1163 del 03/05/2024;  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ;  

Visto il D.Lgs. 165/2001 

DETERMINA 

1) Di procedere, per le motivazioni sopra esposte che si danno per integralmente richiamate, all'assunzione 
tramite mobilità ex. art 30 comma 1 D.lgs n. 165/2001 del dipendente del Comune di Bannio Anzino (VB) 
Alberti Giani Simone, nato a Domodossola il 19.10.1973 C.F  LBRSMN73R19D332A a seguito di mobilità 
volontaria tra Enti ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001, in qualità di Istruttore Tecnico ex Cat. C . 

2) Di stabilire che l'inserimento nell'organico dell'Ente sarà legalmente perfezionato con la stipula del 
contratto individuale di lavoro come previsto dal vigente CCNL disponendo quale data di presa di servizio il 
01 ottobre 2024. 

3) Di dare atto che il dipendente di cui trattasi non verrà sottoposto ad un nuovo periodo di prova presso 
questo Ente in quanto lo ha già effettuato, e superato favorevolmente, all'atto dell'assunzione presso l'Ente di 
provenienza.  

4) Di dare atto che il dipendente mantiene la categoria economica e giuridica già posseduta, come 
comunicato dall'Ente di provenienza. 

5) Di notificare il presente provvedimento al dipendente Alberti Giani Simone e al Comune di Bannio 
Anzino (VB) 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Panighini Maria Margherita 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 


